
 

 

 
BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS  TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. SAUSIO 27 D. SPRENDIMO NR. TS-

18 „DĖL BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ 

ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. birželio 29 d. Nr. TS-133  
Birštonas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 2 dalies 37 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies  8 punktu, 12 

straipsnio 3 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 711 „Dėl 

vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“, Vietinės rinkliavos  už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo ir būtinųjų su komunalinių atliekų tvarkymu susijusių 

sąnaudų paskirstymo (išlyginimo vadovaujantis solidarumo principu) Alytaus regiono savivaldybėms 

metodika, patvirtinta Alytaus regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. 51/6S-49, 

Birštono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Birštono savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. TS-18 patvirtintus 

Birštono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą nuostatus: 

1. Papildyti 6.7 punktu: 

„6.7. šiltasis metų laikotarpis – laikotarpis nuo balandžio 1 d. iki rugsėjo 30 d.“ 

2. Papildyti 6.8. punktu: 

„6.8. šaltasis metų laikotarpis – laikotarpis nuo spalio 1 d. iki kovo 30 d.“ 

3. Pakeisti 9 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„9. Administratorius registrą tvarko naudodamasis VĮ Registrų centro, Gyventojų registro, 

Savivaldybės duomenimis ir rinkliavos mokėtojų pateiktais duomenimis bei deklaracijomis dėl 

nekilnojamojo turto ploto / paskirties tikslinimo.“ 

4. Papildyti 201 punktu: 

„201 Gyvenamosios paskirties objektams – individualiems namams, kurių savininkai ar 

naudotojai Administratoriaus nustatyta tvarka deklaruoja, kad nesinaudos gyvenamosios paskirties 

nekilnojamojo turto objektu šaltuoju metų laikotarpiu, minimalus konteinerių ištuštinimo kiekis yra 8 kartai 

per metus (kai naudojasi 120 litrų konteineriu) ir 5 kartai per metus (kai naudojasi 240 litrų konteineriu).“  

5. Papildyti 202 punktu: 



2 

 

„202 Gyvenamosios paskirties objektams – gyvenamiesiems namams, kurių savininkai ar 

naudotojai Administratoriaus nustatyta tvarka deklaruoja, kad nesinaudos gyvenamosios paskirties 

nekilnojamojo turto objektu šiltuoju metų laikotarpiu, minimalus konteinerių ištuštinimo kiekis yra 6 kartai 

per metus (kai naudojasi 120 litrų konteineriu) ir 4 kartai per metus (kai naudojasi 240 litrų konteineriu).“   

6. Papildyti 203 punktu: 

„203 Gyvenamosios paskirties objektams – daugiabučiams pastatams, kurių savininkai arba 

naudotojai Administratoriaus nustatyta tvarka deklaruoja, kad nesinaudos gyvenamosios paskirties 

nekilnojamojo turto objektu, nustatoma minimali mėnesio mišrių komunalinių atliekų susikaupimo norma 

– 1,20 kg/m2.“ 

7. Pakeisti 38 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„38. Kintamosios Rinkliavos dedamosios nemoka Rinkliavos mokėtojai, Administratoriaus 

nustatyta tvarka deklaravę, kad ne trumpiau kaip tris mėnesius nesinaudos nekilnojamojo turto objektu ir 

pateikę tai įrodančius dokumentus.“ 

8. Pakeisti 39 punktą ir išdėstyti jį taip:  

„39. Kai deklaruojamas laikotarpis ilgesnis negu vieneri metai, Administratorius gali prašyti 

38 punkte nurodytus dokumentus ar jų kopijas teikti periodiškai, bet ne dažniau negu 1 kartą per metus.“ 

9. Pripažinti netekusiomis galios 2 priedo 1 priedėlio 9, 10, 13 eilutes. 

10. Pripažinti netekusiomis galios 2 priedo 2 priedėlio 9, 10, 13 eilutes. 

11. Papildyti 2 priedo 5 priedėlį 4, 5, 6 eilutėmis ir išdėstyti jas taip: 

„4. Kultūros paskirties objektai  

0,0507 

0,12 m
3
 – 1,00 Eur 

0,24 m
3
 – 2,00 Eur 

1,1 m
3
 – 9,00 Eur 

3 m
3
 – 24,54 Eur 

5 m
3
 – 40,90 Eur“ 

5. Mokslo paskirties objektai 

6. Sporto paskirties objektai 

 
8. Papildyti 2 priedo 6 priedėlį 4, 5, 6 eilutėmis ir išdėstyti jas taip: 

„4. Kultūros paskirties objektai 0,07 0,0507 0,0025 

5. Mokslo paskirties objektai 0,07 0,0025 

6. Sporto paskirties objektai 0,07 0,0025“ 

 
12. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2017 m. liepos 1 d. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Kauno apygardos administraciniam teismui (a. 

Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka 

per vieną mėnesį nuo jo įsigaliojimo dienos. 

 

 

 

Savivaldybės merė   Nijolė Dirginčienė 


